Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus Avaré

DIRETORIA GERAL/CAMPUS AVARE

24/11/2025

COMUNICADO N.º 7/2025 -
DRG/AVR/IFSP

ASSUNTO: Assunto: Restrição de acesso ao Campus Avaré - Processo Seletivo para

ingresso nos cursos técnico do IFSP - 2026

Aos servidores e alunos do Campus Avaré e comunidade externa,

1. Considerando que, no dia  07/12/2025, o prédio do Campus Avaré do IFSP será utilizado para a
realização das provas do Processo Seletivo para ingresso nos cursos técnicos do IFSP - 2026;

2. Considerando, ainda, que no dia 06/12/2025, haverá necessidade de organização e limpeza do
prédio bem como a guarda das provas no local;

Art. 1º A Direção-Geral do Campus Avaré solicita que não sejam realizadas atividades letivas ou
quaisquer outras atividades para a quais seja necessária a entrada de servidores, alunos ou
comunidade externa no Campus Avaré nos dias 06 e 07/12/2025.

§1º No dia 07/12/2025 no período da manhã, fica autorizada a entrada de bolsistas (os quais já
possuem autorização de entrada no campus) até às 09h00, os quais deverão se retirar do prédio
até às 10h00.

§2º Fica autorizada a entrada dos servidores convocados para trabalhar no processo seletivo nos
dias 06 e 07/12 e dos candidatos que irão realizar a prova no dia 07/12, sendo que a entrada destes
será controlada pela Comissão Local do Processo Seletivo.

Art. 2º   Os casos omissos serão dirimidos pela Gestão do Campus Avaré.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente

JULIO CÉSAR PISSUTI DAMALIO

Diretor-Geral

COMUNICADO N.º 7/2025 - DRG/AVR/IFSP / pg. 1

Documento assinado eletronicamente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Julio Cesar Pissuti Damalio , DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/AVR, em 24/11/2025 16:19:51.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 24/11/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1068332
601d08aec6

COMUNICADO N.º 7/2025 - DRG/AVR/IFSP / pg. 2

	Documento assinado eletronicamente por: